
PREFEITURA DE SUS @ 

2y - BREJAO 
GOVERNO DO POVO 

TERMO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO 

REF.: Processo Licitatorio nº 006/2025. 
Dispensa de Licitação nº 001/2025. 

Objeto: Servigos. CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITACAO 
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICOS 
DE EQUIPE DE APOIO OPERACIONAL E LOGISTICA PARA ATENDER AO EVENTO 
DA TRADICIONAL FESTA DE REIS NA CIDADE DE BREJAO/PE. 

Pelo presente instrumento, com base no art. 71, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, 

ADJUDICO o objeto da Dispensa de licitagdo, em favor da empresa Marcelo Cavalcanti de 
Siqueira e CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 10.285.338/0001-90, sede na Rua 
Vereador Antonio de Andrade Melo, S/N, Lot. II, Quadra 108, Lote 04, Dom Helder Câmara — 
Garanhuns-PE, Cep: 55.294-742. E o valor apresentado na proposta de preços da licitante o 
valor é de RS 35.100,000 (trinta e cinco mil e cem reais), nos termos art. 74, inciso Il e $ 2° 

da Lei Federal nº 14.133, de 1° de abril de 2021. 

A HOMOLOGACAO da presente Dispensa de licitação é realizada nos termos do art. 
71, inciso 11, art. art. 74, inciso II e paragrafo 2° da Lei Federal nº 14.133, de 1° de abril de 
2021, tendo em vista a manifestagdo do Agente de Contratação e Equipe de Apoio que, na 
verifeação de conformidade aos documentos apresentados pelo(a) Contratado(a), constatou o 
atendimento de todas as condigdes previstas. 

O(a) Contratado(a) fica obrigado (a) a cumprir integralmente as condigdes estabelecidas 
no contrato que sera celebrado entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a 

executar o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados. 

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologagao de Dispensa 
de Licitagdo, para fins de publicidade e transparéncia, nos termos do artigo 54 da Lei n° 
14.133/2021. 

Assim, nos termos da legislagdo vigente, fica o presente Processo Administrativo de 
licitação ADJUDICADO e HOMOLOGADO para que produza os efeitos legais e juridicos. 

Gabinete do Prefeito do Municipio de Brejao/PE, em 03 de janeiro de 2025. 

7 7 
que Florentino de Barros 

Prefeito 

QL Praga Melquiades Bernardo, 1 - Centro | 55.325-000 | Brejao-PE. 

CNPJIMF: 10.131.076/0001-00 brejao.cpl@gmail.com 

Pá
gi
na
 

1 
de 

1
P

O
R

T
A

L D
A

 T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

C
IA

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/21-20250206085119.pdf
assinado por: idU

ser 412



PREFEITURA DE SUS - @ : AV-BREJÃO , , 
GOVERNO DO POVO '_— D%) 

CERTIDAO . fl 

MARCOS AURELIO FLORENTINO DE BARROS, 

Secretario Municipal de Administragdo do Municipio de Brejão, no Estado de Pernambuco, no 

uso das atribuigdes que lhe confere o cargo. 

CERFITICA: 

Para os fins que, foi registrado, publicado e fixado no local de costume para 

PUBLICACAQ DOS ATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO ¢ em lugares 

publicos de grande circulagdo pelo fato da inexisténcia de imprensa oficial, nos termos do Art. 

87, c/c Paragrafo Unico do Art. 93, Capitulo II, Segdes I e V, da Lei Organica do Municipio de 

Brejão/PE, e Art. 97, inciso I, alinea “b” da Constituigdo do Estado de Pernambuco, a 

PUBLICACAO DO EXTRATO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO - DO 

PROCESSO nº 006/2025 - DISPENSA DE LICITACAO PMB nº 001/2025, tendo como 

Objeto: Constitui Objeto da presente Dispensa de Licitacdo Contratacio de empresa 

especializada para prestacio de servicos de equipe de apoio operacional e logistica para 

atender ao evento da tradicional festa de reis na cidade de Brejao/PE. 

Por ser verdade, firmo e assino a presente certidão. 

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO DO MUNICIPIO DE BREJAO, PERNAMBUCO, EM 03 

DE JANEIRO DE 2025. 

MARCOS AURELIO F NTINO DE BARROS 
Secretario Municipal \de Administragdo 

Portaria nº 02/2025. 

º_ Praça Melquiades Bernardo, 1 - Centro | 55.325-000 | Brejão-PE. 

CNPJ/MF: 10.131.076/0001-00 brejao.cpl@gmail.com 

Pa
gi

na
 

1 
de

 
1

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250206085119.pdf

assinado por: idU
ser 412



30/01/2025, 08:33 

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/5090631E/95b9ba867b3b9d 11204c48c6344809db95b9ba867b3b9d 11204c48c6344809db 

Municipio de Brejao 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICIPIO DE BREJAO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJAO - GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO 

REF.: Processo Licitatorio nº 006/2025. 
Dispensa de Licitagdo nº 001/2025. 

Objeto: Servigos. MME.QMNIE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
S.Elªflc DE EQUIPE DE APOIO OPERACIONAL E 

ARA__ATENDER AQO EVENTO DA 
DICIONAL FESTA DE REIS NA CIDADE DE 

BREJAO/PE. 

Pelo presente instrumento, com base no art. 71, inciso II, da 
Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto da Dispensa 
de licitagdo, em favor da empresa Marcelo Cavalcanti de 
Siqueira e CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n 
10.285.338/0001-90, sede na Rua Vereador Antonio de 
Andrade Melo, S/N, Lot. II, Quadra 108, Lote 04, Dom Helder 
Câmara — Garanhuns-PE, Cep: 55.294-742. E o valor 
apresentado na proposta de pregos da licitante o valor ¢ de R$ 
35.100,000 (trinta e cinco mil e cem reais), nos termos art. 
74, inciso 1T e $ 2° da Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril de 
2021. 
A HOMOLOGACAO da presente Dispensa de licitagio é 
realizada nos termos do art. 71, inciso II, art. art. 74, inciso Il e 
pardgrafo 2° da Lei Federal nº 14.133, de 1° de abril de 2021, 
tendo em vista a manifestação do Agente de Contratagio e 
Equipe de Apoio que, na verifcagdo de conformidade aos 
documentos apresentados pelo(a) Contratado(a), constatou o 
atendimento de todas as condigdes previstas. 
O(a) Contratado(a) fica obrigado (a) a cumprir integralmente as 
condigdes estabelecidas no contrato que será celebrado entre as 
partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a executar 
o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados. 
Por fim, autorizo a publicagdo deste Termo de Adjudicagdo e 
Homologagdo de Dispensa de Licitagdo, para fins de 
publicidade e transparéncia, nos termos do artigo 54 da Lei nº 
14.133/2021. 
Assim, nos termos da legislagdo vigente, fica o presente 
Processo Administrativo de licitação ADJUDICADO e 
HOMOLOGADO para que produza os efeitos legais e 
juridicos. 

Gabinete do Prefeito do Municipio de Brejdo/PE, em 03 de 
janeiro de 2025. 

SAULO HENRIQUE FLORENTINO DE BARROS 
Prefeito 

Publicado por: 
Edinaldo Almeida de Barros 

Cédigo Identificador:5090631E 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municipios do Estado 
de Pernambuco no dia 30/01/2025. Edição 3772 
A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o c6digo identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/ 

m1

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250206085119.pdf

assinado por: idU
ser 412


